# CONSIGLIO REGIONALE DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO-ALTO ADIGE



# REGIONALRAT DER AUTONOMEN REGION TRENTINO-SÜDTIROL

## DECRETO DEL DIRIGENTE SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO REGIONALE

OGGETTO:

Contribuzione per la previdenza complementare a carico del Consiglio regionale, a termini dell'art. 5 della legge regionale 11 luglio 2014, n. 5 – Anno 2023 – Consiglieri/e regionali cessati/e nella XVI Legislatura. Accertamento e impegno dell'Irpef.

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 31 luglio 2018, n. 370, e successive modificazioni;

Visto il testo unificato del Regolamento per la struttura organizzativa del Consiglio regionale approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 24 marzo 2022, n. 15 e successive modifiche;

Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 16 maggio 2022, n. 21, recante "Determinazioni in merito all'assegnazione delle risorse stanziate nel bilancio finanziario gestionale del Consiglio regionale";

Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 18 dicembre 2024, n. 54 concernente "Determinazione della contribuzione per la previdenza complementare a carico del Consiglio regionale, a termini dell'art. 5 della legge regionale 11 luglio 2014, n. 5 – Anno 2023 – Consiglieri/e regionali cessati nella XVI Legislatura", che ha determinato, per i/le Consiglieri/e regionali cessati/e nella XVI Legislatura, la contribuzione per la previdenza complementare a carico del Consiglio regionale per l'anno 2023, nell'importo lordo di euro 516.431,85;

Visto il decreto del Segretario Generale 23 dicembre 2024, n. 227 riferito all'impegno di spesa dell'importo di euro 516.431,85 riguardante la contribuzione per la previdenza complementare a carico del Consiglio regionale, a termini dell'art. 5 della legge regionale 11 luglio 2014, n. 5 – Anno 2023 – Consiglieri/e regionali cessati/e nella XVI Legislatura;

Vista la risposta dell'Agenzia delle Entrate all'interpello n. 954-361/2015 ed in particolare che i contributi versati alle forme di previdenza complementare dei consiglieri regionali costituiscono reddito e sono soggetti al regime fiscale secondo le regole ordinarie;

Ritenuto pertanto necessario procedere all'accertamento e all'impegno sulle partite di giro dell'importo riferito alla quota Irpef determinata sull'importo lordo della contribuzione per la previdenza complementare;

Visto il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e successive modificazioni;

Visto il bilancio finanziario gestionale per gli anni 2024-2025-2026 approvato dall'Ufficio di Presidenza con deliberazione 20 settembre 2023, n. 47 e successive modificazioni;

### decreta

- 1. di accertare l'importo complessivo di euro 124.983,81 imputandolo sul capitolo 425 "Ritenute fiscali su indennità erogate ai consiglieri regionali ed ex consiglieri regionali" piano finanziario E.9.01.01.99.999 dell'esercizio finanziario 2024;
- 2. di impegnare a favore dell'Agenzia delle Entrate l'importo di euro 124.983,81, sul capitolo 825 "Versamento ritenute fiscali su indennità regionale ai consiglieri regionali ed ex consiglieri regionali" piano finanziario U.7.01.01.99.999 dell'esercizio finanziario 2024;

3. di dare atto che nel sito internet del Consiglio regionale, nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente", si provvederà alla pubblicazione di quanto disposto dalla normativa in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della pubblica amministrazione di cui in particolare alla legge regionale 21 luglio 2000, n. 3, alla legge regionale 29 ottobre 2014, n. 10, nonché al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33".

Contro il presente provvedimento sono ammessi alternativamente i seguenti ricorsi:

- a) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell'articolo 29 e ss. del D.lgs. 104/2010;
- b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 1199/1971.

IL SEGRETARIO GENERALE
- dott. Jürgen Rella -

(firmato digitalmente)

Firmato digitalmente da:
RELLA JUERGEN
Firmato il 31/12/2024 09:01
Seriale Certificato: 1093454
Valido dal 19/01/2022 al 19/01/2025

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Ai sensi dell'art. 27 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 31 luglio 2018, n. 370 e successive modificazioni

#### LA DIRETTRICE REGGENTE DELL'UFFICIO BILANCIO E APPALTI

- dott.ssa Cristina Zambaldi - (firmato digitalmente)

TR



Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs 82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93).